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Af jurist Karen Marie Nygaard, 
Dansk Fjernvarme

Dansk Fjernvarme har i januar 
2006 udsendt en ny vejledning om 
”Almindelige bestemmelser for fjern-
varmelevering”. Den nye vejledning 
erstatter den tidligere vejledning 
om Almindelige bestemmelser for 
fjernvarmelevering udsendt i januar 
1998.

Sekretariatet har i det sidste års tid 
arbejdet med at ajourføre Almindelige 
bestemmelser for fjernvarmeleve-
ring. Justeringerne er nødvendiggjort 
af bl.a. emner som fjernaflæsning, 
standardgebyrer og forbrugerbe-
skyttelseshensyn, som ikke tidligere 
har været indeholdt i vejledningen. 
I forbindelse hermed er der i øvrigt 
sket en almindelig ajourføring og en 
række småjusteringer af forskellig art, 

ligesom der er udarbejdet en række 
paradigmer, som det enkelte fjernvar-
meværk kan bruge direkte eller bruge 
som inspiration til at udforme vær-
kets egne breve.

I forbindelse med dette arbejde 
har udkastet været forelagt for tre 
medlemsværker med henblik på 
eventuelle kommentarer, som efter-
følgende er søgt indarbejdet.

Ny vejledning om almindelige 
bestemmelser for fjernvarmelevering
Dansk Fjernvarme har ajourført vejledningen om almindelige leveringsbestemmelser for 
fjernvarmelevering.

JURA



29 
www.danskfjernvarme.dk

FJERNVARMEN |  2 2006

Herudover har der været afholdt 
møder med repræsentanter fra 
Energitilsynets sekretariat samt fra 
Ankenævnet på Energiområdet. Som 
bekendt fører Energitilsynet tilsyn 
med vejledningerne, jf. varmefor-
syningslovens § 22 a. Og udkast til 
Almindelige bestemmelser for fjern-
varmelevering blev den 19. decem-
ber 2005 behandlet på Energitilsynets 
møde. 

Godt udgangspunkt for 
leveringsbestemmelser
Energitilsynets sekretariat har efterføl-
gende meldt tilbage, at tilsynet finder, 
at ”den fremsendte reviderede udgave 
af Dansk Fjernvarmes vejledning om 
”Almindelige leveringsbestemmelser” 
er et godt udgangspunkt for de kol-
lektive varmeforsyningsanlægs fast-
sættelse af leveringsbestemmelser”. 

Det skal nævnes, at vejledningen om 
Almindelige bestemmelser for fjern-

varmelevering har været forelagt for 
Dansk Fjernvarmes bestyrelse, som 
har godkendt vejledningen.
Endelig skal opmærksomheden henle-
des på, at der på Dansk Fjernvarmes 
hjemmeside under ”Medlemmer” - gå 
ind under ”Vejledninger” - ligger en 
udgave af vejledningen, hvor ændrin-
gerne er markeret med rødt. Hensigten 
hermed er, at det skal være muligt for 
medlemmerne hurtigt at skabe sig et 
overblik over ændringerne i forhold 
til den hidtil gældende vejledning. 
Denne udgave af vejledningen påreg-
nes at være tilgængelig på hjemmesi-
den i ca. ½ år fra udsendelsen. 

Vigtigt at ajourføre værkets 
egne bestemmelser
Vi vil på denne baggrund opfordre 
medlemsværkerne til at orientere sig 
om ændringerne, og ved først kom-
mende lejlighed foretage de nød-
vendige ændringer i værkets egne 
bestemmelser. 

Det skal i den forbindelse nævnes, at 
det fremgår af en konkret afgørelse 
fra Energitilsynet, som er afgjort i 
november 2005, at tilsynet ikke i den 
konkrete sag kunne godkende hen-
læggelser til anskaffelse af apparatur 
til fjernaflæsning, idet fjernaflæsning 
af fjernvarmekundernes målere og de 
nærmere betingelser herfor ikke frem-
gik af værkets leveringsbestemmelser. 
Dette understreger således vigtighe-
den af, at værkets egne bestemmelser 
er ajourført, og i overensstemmelse 
med de faktiske forhold på det pågæl-
dende værk.   

Skulle Almindelige bestemmelser for 
fjernvarmelevering give anledning til 
spørgsmål eller kommentarer m.v. 
er man meget velkommen til at kon-
takte Dansk Fjernvarmes sekretariat: 
Karen Marie Nygaard eller Mogens H. 
Nielsen.

kmn@danskfjernvarme.dk


